diuina a patre nō p̄cedat nec a filio accipiat. opōtet igitur dicere q̄ spiritus sanctus sit subsistēs persona. **I**tem sacra scriptura manifeste d̄ sp̄itū sancto loq̄t̄ tāq̄ de persona diuina subsistente. dī. sc̄ur enim Act. xij. **M**inistrantibus illis domino et ieiunantibus dicit illis spiritus sanctus: se gregate mihi Barnabam 7 Saulum i opus ad quod assumpsi eos: 7. j. **E**t ipsi quidēz missi a sp̄itū sancto abierunt 7 Act. xv. dicitur. **D**icunt apostoli: uisum est sp̄itū sancto 7 nobis: nihil ultra iponere oneris uobis 7c. que de sp̄itū sancto non dicerentur: nisi eēt subsistēs psona: ē igit spūs scūs subsistēs persona. **A**mp. cū pater et filius sint p̄sone subsistentes 7 dīne nature: spūs scūs nō p̄nūeretur eisdem nisi ipse eēt p̄sōa subsistēs i dīna nā: cōnumeratur at eisdem ut pater **M**at. vlt. dicente domino discipulis. **E**ūtes do cete omnes gen. bap. eos in no. pa. 7 fi. 7 fl. 7. ij. ad Cor. vlt. **G**ratia domini nostri Jesu christi et charitas dei 7 cōicatio. ff. sit semper cum oib' uobis 7. i. Joā. vlt. **T**res sunt qui testimonium dant in celo: pater: uerbum: 7 sp̄itū sanctus: 7 hi tres unum sunt. **E**x quo manifeste ostenditur: q̄ non solum sit persona subsistēs sicut pater et filius: sed etiam cum eis eētē hēant unitatez. **P**ossēt autēz aliquis contra p̄dicta calumniā dicēns: aliud eē sp̄itū dei 7 aliud sp̄itū factum. nam in quibusdam p̄missarūz auctōitatū nominatur sp̄itū dei: in quibusdam uero sp̄itū sanctus: **S**ed q̄ idem sit sp̄itū dei 7 sp̄itū sanctus: manifeste ostenditur ex uerbis apostoli dicentis. i. ad Cor. iij. ubi cum p̄missis sūss nobis reuelauit deus per sp̄itū sanctum ad huius confirmationem inducit: spūs. n. omnia scrutatur etiam profunda dei: 7 postea cōcludit **I**ta 7 que sunt dei nemo nouit nisi sp̄itū dei ex quo manifeste apparet q̄ idem sunt spūs sanctus 7 spūs dei. **I**tē apparet ex hoc qd **M**at. x. dominus dicit. **N**on estis uos q̄ loq̄mini s3 spūs p̄is uestri qui loquitur in uobis: loco at istorū v̄borū **M**ar. dicit. **N**on estis uos loquentes sed spūs sanctus: manifestū est igitur idem eē sp̄itū sc̄m 7 sp̄itū dei. **S**ic ergo cū ex p̄missis auctōritatibus multipliciter appareat sp̄m̄ sc̄m non eē creaturam sed uerum deum. manifestum ē q̄ nō cogimur eodem modo esse intelligendūz q̄ spūs scūs mētēs sanctorū implet 7 eos inhabitat: sicut diabol' aliq̄s implere uel inhabitare dī: h̄. n. **J**o. an. xij. de **J**uda q̄ post bucellam introiuit in eo **S**athanas. 7 Act. v. dicit **P**etr' ut qdā libri h̄nt **A**nanias cur impleuit **S**athanas cor tuum. cuz enim diabolus creatura sit ut ex superioribus est manifestū: non implet aliquem p̄cipitatione sui: neq; pōt mētē inhabitare sua p̄cipitatione uel p sua subām sed dī aliquos implē p effectū sue malicie:

et Paulus dicit ad quēdam act...  
dolo et oi fallacia spiritus autē...  
per sua substantia i mētē inhabitat...  
bonos facit ipse. n. est sua bonitas...  
nulla creatura ree esse pōt. nec...  
accipit qm̄ p effectum sue uolūtatis...  
pleat mētēs.  
Quomodo intelligenda sunt...  
dī dicuntur. .XIX.

**A**ncitarum  
Scriptura 22 testimonio...  
māior de sp̄itū sancto...  
nō sit deus subsistēs 7 p̄sonalis...  
7 filio: o3 autē cōsiderare q̄lter...  
uocis accipi debet: ut ab imp...  
dē lū ostendatur ad cuius eētē...  
i q̄libet intellectu nō o3 inueniri...  
latus. n. sit actu p̄ forma i intell...  
uolūtas. sicut res nō sit actu i e...  
forma. res uōt nō sit forma q̄ p...  
b̄ i dīnationē i p̄p̄tas opationes...  
quē p opationē cōsequatur. s̄c. n...  
nō opatur 7 i s̄c̄ p̄ueniētia tēd...  
q̄ ex forma intellectu p̄sēq̄ar i...  
natio ad p̄p̄tas opationes 7 p̄p...  
i dīnationē i intellectu natura...  
p̄ncipiū opationū q̄ i nobis...  
cus p̄p̄t sine opat. finis. n. 7 b...  
obiectū. o3 i q̄libet intellectu...  
litate. cū autē ad uolūtātē p̄p̄t...  
atur. ut desideratē dīctantē: o3...  
omniū in amor 7 in p̄ncipiū 7...  
nū. qd ex his accipi pōt. uolunt...  
sicut h̄ in rebus intellectuālib' s̄c...  
tio in re' nōlib' q̄ nō uolūt apper...  
onit i dīnationē nōlib' q̄ res natura...  
i cōuolūtātē fm̄ forma quā dī...  
tūe p̄ncipiū: cū eo ad quod n...  
uam loco inferiori. vñ ēt h̄nc o...  
tū uolūtātē eo q̄ p̄ forma i intell...  
apprehendat ut cōuolūtātē uel affic...  
ad aliqd in q̄p̄t h̄mōi dī. 7 amar...  
tur i dīnatio uolūtātē 7 i apper...  
mote origiē h̄nt. ex. hoc. n. q̄ aliq̄...  
sideram' illud si absq̄. quodam m...  
flamur cuz ab eo impedimur. 7 o...  
mato impedimur. 7 uolūtātē 7 ca...  
mat' n̄ solū ē i intellectu uolūtātē...  
te ip̄s. alit̄ in 7 alit̄. in intellectu. n...  
nē h̄c sp̄i in uolūtātē ut uolūtātē...  
mor' in p̄ncipiū motus p̄p̄t...  
7 p̄p̄tione quā b̄ ad ip̄s. sicut...  
i locus iurium rōe iuriam s3 q̄

## Quartus

vñ 7 Paulus dicit ad quēdā act. xij. **O** plene oi dolo 7 oi fallacia. spiritus autē sanctus cū de sit per suā substā a mētē inhabitat 7 sui p̄cipatōe bonos facit. ipse. n. est sua bōitas cū sit deus. qđ o nulla creatura vez esse pōt. nec tñ per hoc remouetur quā p̄ effectum sue uirtutis sanctorūz impleat mētes.

**Quomodo intelligenda sint que de spiritu scto dicuntur.** .XIX.

### **S**anctarum igitur

scripturarū testimonijs edocti. hoc firmiter de spiritu sancto tenemus qđ ve tus sic deus subsistens 7 p̄sonaliter distinctus a p̄e 7 filio. o3 autē cōsiderare q̄liter huiusmodi v̄ras v̄tūq3 accipi debeat vt ab impugnationib⁹ infidelū defendatur. ad cuius euidentiā p̄m̄tū o3 qđ i q̄libet intellectu nā o3 inueniri voluntatē. intellectus. n. sit i actu p̄ formā intelligibile i q̄tū est intelligens. sicut res nālis sit actu i esse nāli p̄ p̄p̄riā formā. res autē nālis p̄ formā q̄ p̄ficitur i sua p̄p̄ h3 inclinationē i p̄p̄rias opationes 7 p̄p̄rium finē quē p̄ opatiōes cōsequitur. q̄le. n. est vñ quodq3 talia opatur 7 i sibi p̄ueniētia tēdit. vnde etiā o3 qđ ex forma intelligibili p̄sequitur in intelligēte incli natio ad p̄p̄rias opationes 7 p̄p̄riū finē. hec autē inclinatio in intellectuā natura voluntas est q̄ est p̄ncipiū operationū q̄ i nobis sunt quib⁹ intellectus p̄pter finē opaf. finis. n. 7 bonū ē voluntatis obiectū. o3 igitur i q̄libet intellectu inueniri ē 7 voluntatē. cū autē ad voluntatē plures act⁹ p̄tineat v. d̄ ātur. vt desiderare: delectari: odire: 7 huiusmodi omnū tñ amor 7 vñū p̄ncipiū 7 cōis radix inuenitur. qđ ex his accipi pōt. voluntas. n. vt dictū ē sic se h3 in rebus intellectuālib⁹ sicut nālis inclinatio in reb⁹ nālib⁹ q̄ 7 nālis appetitus d̄. ex hoc āt oritur inclinatio nālis qđ res naturalis h3 affinitatē 7 cōueniētiā fm̄ formā quā diximus esse inclinatiois p̄ncipiū: cū eo ad quod mouetur sic graue cum loco inferiori. vñ ē hinc oritur ois inclinatio voluntatis eo qđ p̄ formā intelligibile aliquid apprehenditur vt cōueniēs vel afficiēs affici autē ad aliqd in q̄tūz huiusmodi ē amare ipsuz. ois igitur inclinatio voluntatis 7 ē appetit⁹ sensibilis ex amore originē hēt. ex hoc. n. qđ aliquid amari de sideram⁹ illud si absit. gaudemus āt cū adest 7 tristamur cuz ab eo impedimur. 7 odim⁹ q̄ nos ab amato impediunt. 7 irascimur p̄ ea. sic igitur quod amari n̄ solū ē in intellectu amatis s̄t in voluntate ipsi. aliē tñ 7 aliē. in intellectu. n. est fm̄ s̄tudinē sue sp̄i. in voluntate āt amātiō ē sicut finis mot⁹ in p̄ncipio motiūo p̄portōato p̄ueniētiā 7 p̄portōnē quā h3 ad ipsuz sicut in igne qđāmō ē locus sursum rōne leuitatis s3 quā h3 p̄portio

nē 7 p̄ueniētiā ad talē locū. ignis vō gnār⁹ ē i igne generāte per similitudinē sue forme. Quia igitur ostensum ē qđ i omni natura intellectuāli est voluntas. deus autē intelligēs est ut in p̄mo ostensum ē o3 qđ in ipso sit voluntas. nō quidē qđ voluntas dei sit aiquid eius essentie superueniēs sicut nec intellectus ut supra ostensuz est. sed voluntas dei ē ipsa eius substantia. 7 cū intellect⁹ ē dei sit ipsa ei⁹ substantia. sequitur qđ vna res sint in deo intellectus 7 voluntas. qualiter autem hec que i alijs reb⁹ plures res sunt in deo sint una res. ex his que i p̄mo libro dicta sunt potest esse manifestuz. Et qđ ostēsum est in p̄mo libro qđ operatio dei sit ipsa eius essentia 7 essentia dei sit eius voluntas. sequit qđ i deo nō est voluntas fm̄ potentiam uel habitum sed fm̄ actum. ostensum est autem qđ omnis act⁹ voluntatis i amore radicitur. unde o3 qđ in deo sit amor. 7 quia ut i p̄mo ostensuz ē p̄p̄riū obiectū diuine voluntatis est eius bonitas. necesse ē qđ deus p̄mo 7 p̄ncipaliter suā bonitatē 7 seipsum amet. cum autē ostēsum sit qđ amatū necesse ē ali qualiter esse in voluntate amantis. ipse autē deus seipsum amat. necesse est qđ ipse deus sit i sua voluntate vt amatū i amante est autē amatū in amate fm̄ qđ amatur. amari autē quoddā velle est. vel le autē dei est eius esse sicut 7 voluntas eius est a⁹ esse: esse igitur dei in voluntate sua per modum amoris non est esse accitale sicut in nobis. sed esse tiale: vnde o3 qđ deus fm̄ qđ cōsideratur vt in sua voluntate existens sit vere 7 substantialiter deus. Quod autē aliquid sit in voluntate vt amatū i amante ordi nē quendā h3 ad cōceptionē qua ab intellectu cōcipitur 7 ad ipsam rē cuius intellectuālis conceptio dicitur verbum. nō. n. amaretur aliqd nisi aliquo modo cognoscere. nec solū amari cognitio amat sed fm̄ qđ in se bonum est. necesse est igitur qđ amor quo deus est in voluntate diuina vt amatū in amante: 7 a verbo dei 7 a deo cui⁹ ē v̄bū: p̄cedat. cū āt ostensum sit qđ amatū i amate n̄ ē s3 similitudinē speciei sicut intellectū in intellectu. omne autem quod p̄cedit ab altero p̄ modum geniti procedit fm̄ similitudinē speciei a generante. relinquatur qđ processus rei ad hoc qđ sit i voluntate sic amatū i amate n̄ sit per modum generationis sicut processus rei ad hoc qđ sit in intellectu habet rationem generationis vt supra ostensum est. deus igitur procedēs per modū amoris non procedit vt genitus. neq3 igitur filius dici potest. sed quia amatū in voluntate existit vt inclinans 7 quodāmodo impellens intrinsecus amātem in ipsam rem amatam. impulsus autem rei viventis ab interiori ad spiritum pertinet. conuenit deo per modum amoris procedenti vt spiritus dicatur eius spiratione quasi quādam aspiratione existente. Dūc est qđ apostolus